MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE DESPORTOS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Campus Universitário - Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis-SC
Telefone: (48) 3721-9462. E-mail: def@contato.ufsc.br - https://def.ufsc.br/

PROCESSO SELETIVO DEF/CDS Edital 003/2025/DDP

Campo de Conhecimento: Educação Física/Escolar

Processo nº 23080.066541/2024-39

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Comissão Examinadora torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto Edital 003/2025/DDP, para a área/subárea

de conhecimento: Educação Física/Escolar.

LISTA PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS AMPLA CONCORRÊNCIA

Pessoa Candidata
Média prova

didática

Nota prova

de títulos

Nota

final
Classificação

Andressa Ferreira da Silva 8,40 8,23 8,34 1º

Luis Fernando Ferreira 7,35 10,00 8,23 2º

Sonimar de Souza 7,81 7,52 7,71 3º

Julian Pegoraro Silvestrin 7,10 8,70 7,63 4º

Anderson José Libanio 7,20 7,11 7,17 5º

LISTA PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS AUTODECLARADAS TRANS

Julian Pegoraro Silvestrin 7,10 8,70 7,63 1º

LISTA PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS PCD

NÃO HOUVE

LISTA PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS NEGRAS OU PARDAS

NÃO HOUVE

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Francisco Emílio de

Medeiros

UFSC (Presidente)

Profa. Dra. Luciana Fiamoncini

UFSC (Membro)

Profa. Dra. Patrícia Luiza Bremer

Boaventura

UFSC (Membro)

mailto:def@contato.ufsc.br
https://def.ufsc.br/

		2025-02-20T11:51:56-0300

		2025-02-20T11:52:45-0300

		2025-02-20T11:56:22-0300